## CAPVT IV.

De imagine, seu similitudine  
mollita.

E Si verò etiam imago, translatio: dif-  
fert enim patrum. Nam cum inquit  
de Achille, Utque Leo ruit, imago  
est. cum autem, Leo ruit, translatio.  
Etenim quia ambo fortis sunt, appellauit transferendo Leonem Achillem.  
Utulis verò etiam imago est in oratione:  
sed raro, cum poëtica sit. elicendæ  
autem sunt, ut translationes. Nam transla-  
tiones sunt differentes in eo quod di-  
ctum est. Sunt autem imagines, ut  
quam Androtio in Idrieum, Similam  
esse ex vinculis solutis canibus. illi enim  
obuium mordent: & Idricum solutum ex  
vinculis, esse morosum. & ut Theoda-  
mas assimilabat Archidamum Euxeno  
Geometriam nescienti. & ex proportione.

est enim etiam Euxenus Archidamus <sup>A</sup> Geometricus. & illud in Politia Platonis, Qui mortuos spoliant, similes esse canibus, qui lapides mordent, iacentes non attingendo. & in populum, Similem esse nauclero, robusto quidem, sed surdastro. & in versus Poëtarum, Similes esse sine pulchritudine venustis. illi enim cum defloruerint: hi vero, cum dissoluti sunt, non apparent similes. & illa Periclis in Samios, Similes esse ipsos infantibus qui mansum recipiunt, sed plorantes. & in Bœotos, Similes esse illicibus. illices enim a se contundi, & Bœotos inter se pugnare. & Demosthenes in populum, Similem esse naufragibus in nauibus. & ut Democrates assimilauit oratores nutricibus quæ mansum deglutientes, salua infantes inongunt. & ut Antisthenes Cephisodotum gracilem thuri assimilauit, quod dum consumitur, iucundum afferit. Omnes enim has, & ut imagines, & ut translationes licet dicere. Quare cunque probatæ fuerint, tanquam translationes dictæ, manifestum est ipsas etiam imagines futuras, & imagines translationes rationis indigentes. Semper vero oportet, translationem ex proportione referre etiam in alteram partem. & in iis quæ sunt eiusdem generis, ut si poculum est scutum Dionysii, etiam scutum conuenit dici poculum Martis. ac oratio quidem constituitur ex his.

## CAP V TON V.

**D**E ST autem principium elocutionis, ut emendate loquamur, atque id positum est in quinque. Primum quidem in coniunctionibus, si quis reddiderit, propter naturam habent, ut antecedant, & consequantur inter se, quemadmodum aliquæ requirunt, ut Quidem, & Ego quidem, requirit, Verò, & Ille, verò. Oportet autem, quoad meminerit, referri inter se, & non longè separare, neque coniunctionem ante coniunctionem reddere necessariam; paucis enim in locis conuenit: Ego verò, postquam mihi dixit: venit enim Cleon & rogans, & obsecrans: profectus sum, cum assumpsisem ipsos. In his enim multæ ante reddendam coniunctionem redditæ sunt coniunctiones: